
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/460/2022 

RADY GMINY TRYŃCZA 

z dnia 29 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców 

lub opiekunów prawnych, dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola szkoły lub ośrodka 

umożliwiającego realizację obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu używanego do przewozu przez rodziców lub opiekunów 

prawnych, dzieci i uczniów niepełnosprawnych do przedszkola, szkoły lub ośrodka umożliwiającego realizację 

obowiązku przedszkolnego, szkolnego lub obowiązku nauki w stawce określonej w przepisach wydanych na 

podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 180 i 209). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tryńcza. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/418/2022 Rady Gminy Tryńcza z dnia 19 sierpnia 2022 r. w sprawie 

ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Tryńcza na rok szkolny 2022/2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tryńcza 

 

 

Zofia Nowak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2022 r.

Poz. 4962



Uzasadnienie  

 

Wobec wejścia w życie z dniem 27 października 2022 r. zmian w art. 39a ust. 2  ustawy Prawo oświatowe 

z dnia 14 grudnia 2016 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 1082, ze zm.) określających sposób wyliczania zwrotów 

rodzicom kosztów dowozu dzieci/uczniów niepełnosprawnych do placówek oświatowych, stawkę za 1 kilometr 

przebiegu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka nie może być niższa niż określona 

w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 180 i 209). Zatem Rada Gminy zobowiązana jest do podjęcia uchwały w w/w sprawie.  

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy Prawo oświatowe oraz ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych umowy cywilnoprawne zawarte zgodnie z art. 39a ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe z rodzicami dzieci/uczniów niepełnosprawnych objętych dowozem 

indywidualnym, zapewnionym przez rodziców/opiekunów, mają zostać dostosowane do nowego brzmienia 

przepisów w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie zmienionej ustawy. Termin ten mija 26 grudnia 2022 r. 

wobec powyższego należało podjąć niniejszą uchwałę co zabezpieczy prawidłowość sposobu obliczenia 

wysokości zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych zgodnie 

z wymogami ustawy zmieniającej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4962


		2022-12-07T13:06:05+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




